[image: image1.jpg]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.04.2017  № 383                                                                              с. Гальбштадт

	О безвозмездном принятии недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края, Гражданским кодексом Российской Федерации и на основании  ходатайства  СПК «ПЗ колхоз имени Кирова» от 01.12.2016  № 182, районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Принять  безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Немецкий национальный район от СПК «ПЗ колхоз имени Кирова»,  принадлежащий ему на праве собственности объект недвижимости (сооружение) - водопроводную сеть с резервуаром и водонапорной башней,  протяжённостью 13600,0 п. м., (кадастровый номер 22:29:040201:149, балансовая стоимость:  водопровод- 956 183,76 руб, водонапорная башня - 49 833,32 руб., резервуар - 21 456,11 руб.), с сопутствующими инженерными сооружениями  и движимым имуществом водопровода (насос ЭВЦ 8-25-10, балансовой   стоимостью 30 500 рублей); расположенный по адресу: Алтайский край Немецкий национальный район, с. Подсосново (ул. Химзаводская, Карла Маркса, Красных Партизан, Гагарина, Шнайдера, Лесная).
2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации Немецкого национального района Алтайского края», осуществить прием указанного объекта по предоставлению СПК «ПЗ колхозом им. Кирова» полного пакета документов на передаваемые объекты, в том  числе на все сопутствующие инженерные сооружениями (с движимым имуществом, расположенном на  принимаемых объектах и иного движимого имущества  необходимого для осуществления полноценного функционирования  водопровода)  и земельные участки по месту расположения предлагаемых к безвозмездному принятию в муниципальную собственность объектов, по результатам проведения инвентаризации, в соответствии с действующим законодательством
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.